
 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

        Prishtinë, më 31. 5. 2011 

 

 

REKOMANDIME 
 
 

1. Duke besuar në pafajësinë e z. Haradinaj dhe bashkëluftëtarëve të tij, 
si dhe në luftën e drejtë të UÇK-së, Kuvendi i Republikës së Kosovës 
thërret Tribunalin e Hagës që procesi ndaj ish-kryeministrit të 
Kosovës, z. Haradinaj dhe bashkëluftëtarëve të tij, të jetë i qartë, fer 
dhe i shpejtë, në mënyrë që z. Haradinaj dhe bashkëluftëtarët e tij të 
kthehen sa më shpejtë në Kosovë. 
 

2. Duke besuar në drejtësinë ndërkombëtare, Kuvendi i Republikës së 
Kosovës kërkon nga Qeveria dhe institucionet tjera shtetërore të 
Republikës së Kosovës dhe Institucionet Ndërkombëtare në Kosovë 
që të japin përkrahje institucionale, juridike dhe materiale për z. 
Haradinaj dhe bashkëluftëtarët e tij. 


